
 

 

  

EBI i Cellnex podpisują umowę kredytową w 
wysokości €315 mln na wsparcie rozwoju 

infrastruktury 5G i transformacji cyfrowej w 
Europie

 

 Kredyt umożliwi uruchomienie inwestycji o łącznej wartości €631 mln w infrastrukturę 
telefonii komórkowej w Hiszpanii, Portugalii, Francji, Włoszech i Polsce. 
 

 Finansowany projekt pozwoli przyspieszyć transformację cyfrową w Europie i promować 
inwestycje w infrastrukturę telekomunikacyjną w regionach objętych polityką spójności. 

 

Barcelona, 24 lipca 2023.- Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) podpisał z firmą Cellnex umowę o finanso-
wanie w wysokości €315 mln w celu wsparcia rozwoju infrastruktury telekomunikacji mobilnej niezbęd-
nej do wdrożenia sieci 5G w Hiszpanii, Portugalii, Francji, Włoszech i Polsce. Kredyt umożliwi uruchomie-
nie inwestycji o łącznej wartości €631 mln, których celem jest poprawa i rozszerzenie w tych krajach za-
sięgu oraz zwiększenie wydajności infrastruktury sieci telekomunikacji mobilnej o bardzo dużej przepu-
stowości. Pomoże to przyśpieszyć transformację cyfrową zarówno na obszarach miejskich, jak i wiejskich. 
 
W projekcie przewidziano budowę nowej infrastruktury telekomunikacyjnej, obejmującej maszty telefo-
nii komórkowej i miejskie stacje bazowe, ulepszenia umożliwiające współdzielenie infrastruktury przez 
wielu operatorów, instalację światłowodu umożliwiającą połączenie wież z sieciami poszczególnych ope-
ratorów, rozproszone systemy antenowe znacznie zwiększające przepustowość stacji bazowych oraz wy-
korzystanie odnawialnych źródeł energii i innych środków zapewniających efektywność energetyczną 
w wybranych stacjach bazowych z myślą o oszczędnościach energii i ograniczeniu emisji CO2 przez sieć. 
 
Przedsięwzięcie jest przykładem modelu biznesowego otwartego dostępu, powszechnie stosowanego 
przez dostawców pasywnej infrastruktury telekomunikacyjnej takich jak Cellnex. Model ten sprzyja wyko-
rzystaniu stacji bazowych współdzielonych przez wielu operatorów, co pozwala zmniejszyć całkowitą 
liczbę wymaganych masztów bez wywierania niekorzystnego wpływu na przepustowość lub zasięg sieci 
czy usług cyfrowych świadczonych klientom indywidualnym. 
 
Projekt wniesie znaczący wkład w realizację celów cyfrowej dekady Europy do 2030 roku i wesprze inwe-
stycje w infrastrukturę niezbędną do transformacji cyfrowej na obszarach miejskich i wiejskich w Europie. 
Około połowa nowych masztów zostanie zainstalowana w regionach objętych polityką spójności (czyli ta-
kich, w których dochód na mieszkańca jest niższy niż średnia UE), co umożliwi wyeliminowanie przepaści 
cyfrowej i przyniesie korzyści społeczno-gospodarcze na tych obszarach. Jest to druga operacja realizo-
wana przez EBI we współpracy z firmą Cellnex i mająca na celu rozwój infrastruktury telefonii komórkowej 
w Europie. 
 
Umowę kredytową podpisali dziś w Barcelonie wiceprezes EBI Ricardo Mourinho Félix oraz dyrektor fi-
nansowy i dyrektor ds. rozwoju korporacyjnego firmy Cellnex José Manuel Aisa. 
 



  

 

 

 

„Ta umowa o finansowanie umożliwia EBI wsparcie dużego projektu, który pomoże przyspieszyć europej-
ską transformację cyfrową” – powiedział wiceprezes EBI Ricardo Mourinho Félix. „Cieszymy się, że mo-
żemy udzielić firmie Cellnex tego kredytu, którego celem jest rozbudowa i optymalizacja infrastruktury 
telekomunikacji mobilnej w pięciu europejskich krajach, w tym w Hiszpanii. Infrastruktura ta ma kluczowe 
znaczenie dla transformacji cyfrowej, zwłaszcza w kontekście wdrożenia sieci 5G. Dzięki temu projektowi 
EBI pomoże w zapewnieniu najnowocześniejszej mobilnej infrastruktury telekomunikacyjnej w Unii Euro-
pejskiej, ułatwiającej cyfryzację gospodarki i dostęp do usług cyfrowych dla każdego, niezależnie od miej-
sca. Podpisana dziś umowa pozwoli również zwiększyć gęstość tej infrastruktury w regionach objętych 
polityką spójności, a tym samym przyczyni się do realizacji celu EBI, jakim jest wspieranie spójności gospo-
darczej, społecznej i terytorialnej”. 
 
Dyrektor finansowy firmy Cellnex José Manuel Aisa powiedział: „Nowa umowa zacieśnia naszą współ-
pracę z EBI, jednym z najważniejszych organów Unii Europejskiej, oraz pokazuje zaangażowanie firmy 
w cyfrowy i technologiczny rozwój UE. Dzięki pozyskanym środkom będziemy mogli nadal wspierać na-
szych klientów w instalowaniu nowych obiektów, zapewniając efektywne i płynne wdrażanie sieci 5G 
w kilku krajach. Jesteśmy również bardzo zadowoleni z warunków operacji, której długi termin zapadal-
ności i konkurencyjne oprocentowanie pozwolą nam poprawić średnią zapadalność długu”. 
 

Cellnex Telecom 

Wydajne wdrażanie technologii łączności nowej generacji jest kluczowym czynnikiem napędzającym 
innowacje technologiczne i przyspieszającym inkluzywny wzrost gospodarczy. Spółka Cellnex Telecom jest 
niezależnym operatorem bezprzewodowej infrastruktury telekomunikacyjnej i nadawczej, oferującym 
operatorom dostęp do najbardziej rozległej sieci zaawansowanej infrastruktury telekomunikacyjnej w 
Europie na zasadzie współdzielenia, przyczyniając się w ten sposób do znoszenia ograniczeń dla nowych 
operatorów i poprawy jakości usług dostępnych w najbardziej odległych zakątkach. 

Portfolio spółki Cellnex obejmuje około 135 000 stacji bazowych – w tym stacji, których uruchomienie jest 
przewidywane do roku 2030 – w Hiszpanii, Włoszech, Holandii, Francji, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, 
Irlandii, Portugalii, Austrii, Danii, Szwecji i Polsce. 

W Polsce Cellnex rozpoczął działalność w 2021 roku, po przejęciu infrastruktury pasywnej (wież 
i masztów) od operatorów sieci Play oraz Polkomtel. Polska jest też pierwszym krajem, w którym Cellnex 
zainwestował również w infrastrukturę aktywną (anteny, nadajniki), odkupując je od firmy Polkomtel. 
Obecnie Cellnex Poland świadczy usługi zarządzania infrastrukturą telekomunikacyjną na rzecz Play i 
Polkomtel oraz innych podmiotów (służb mundurowych, administracji, czy też operatorów infrastruktury 
krytycznej) oraz podmiotów komercyjnych w zakresie wewnątrzbudynkowej infrastruktury 
telekomunikacyjnej. 

Więcej informacji można znaleźć w witrynie internetowej firmy: https://www.cellnex.com  

EBI 

Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) jest instytucją Unii Europejskiej udzielającą kredytów 
długoterminowych, której udziałowcami są państwa członkowskie. Bank zapewnia długoterminowe 
wsparcie finansowe dla rzetelnie przygotowanych inwestycji, przyczyniając się w ten sposób do realizacji 
celów polityki unijnej. Grupa Europejskiego Banku Inwestycyjnego (Grupa EBI), w której skład wchodzą 
Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) i Europejski Fundusz Inwestycyjny (EFI), ogłosiła, że w 2022 roku 
zawarła umowy o finansowanie na łączną kwotę ponad 9,9 mld EUR, przy czym rekordowo wysokie środki 
przeznaczyła na działania w dziedzinie klimatu i projekty związane ze zrównoważonym ekologicznie 
rozwojem. 
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